GREMIY

Wil
unaatan ne
UNAALNIHIDING
demeaaninis
]13UTY

RIIUYAII
RISUTYNIN

TR (L L T V5 213 2 T

AVIIRANIYBINITIV oo
ANNEIATYUBINTTITE oo
DDLU AU DINNTIDE . evreeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeerseeeeeens
7O T P LR {100 OO
AT AR LINTTITE oo

RUNATIUNITIVL . .ot

UNN 2 LNRITREIN IV I AT BT
MIVAMIEFIUTULUIDINTATEOUT 7 Yoo

AN RNUAT U AN IIANITIUTUULIYINTANIITUF

unumzadsauazgisoulunmsiamateuiuuiginims
Soui 7 TR
el 1A aaidag Lo8 WA (KWL PIUS)..........ccccoorrrreeesccceeeee
AMULTUNURZANHIULNATA KWL PIUS......veeeeee
AMURNILVDINARA KWL PIUS....eeeeeeeeeeeeeeeeeee e
ﬁu@aumif{?@miﬁyuﬁwumﬂﬁﬂ KWL PIUS.....ooververeeerenen.
mﬂﬁmﬁmmmmﬂ‘éwﬁwﬁ (Gallery Walk)..........coceueeeeenn.
870 Lo PO
MIAMIRBUFUULNATA Gallery Walk..........oooovvrvrvvveeeceeennes

Qo Qg
Nﬂﬁ&lﬂﬂﬁﬂ'ﬁﬂ’]iﬁﬂ% .....................................................................

7 =]

2 K] O

PR o

© 00 N O O O,

11

11

16
22
22
22
23
24
24
24
25



unf 2 (da)

@ £
ANMUANSVBIHATN N TN IINTTETE W
g$ U Q Qo Qr
YUADUNITFIIUULNATOUIANARNNINIMITITE W

{ @ % £
AN INYDILATBI D TANATNONININ T
PN G P VR Prsl (70 P LA Ko e xS
AMNAN ATTRATOTIZI e,
TR R U 0e R A (1R T p e PO
ANRATY TUNIIAATATIZR oo
6 a a 6
AIAUTZN AU I UNNTAATEATVIER o)
Ae A A o
RO LTI IS a T e 112 K T
IUWITEAN U TENG e,

R PRI RN R 1 4L A

dl ad o a a o
UNN 3 AT TEI AN T8 et
ﬂi:"mml,mzﬂa;ué'aasm .......................................................
LU AT YT A et ee e
A A A a o
LTI R AN T I TR oo
o ~ A ~ A
MIFLATDINDUAZ IR A INLATDIND. oo

v

ASNUITILI MTBU ..o

mﬁmsw:ﬁﬂ’aga ....................................................................

RO AN T I T I e

UNN 4 HAMTIATIZATBUR . oo
a [ (4:{' a 6 v
atyaﬂwmwlﬂumnmﬂzmaga ..........................................

ALV D IUATIATIZAY DUR. ...

Namﬁmﬁ:ﬁﬁaya ............................................................

Unn 5 agﬂwa DAUT VLN R DRI v veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeees oo,
mwmg'mmwaamﬁ%‘m .................................................................
RUNATIRNITIVL s

R TR RIZR TN S KR KL IR



Unn 5

b))
agﬂwamﬁ?ﬁl
anUIYNS......
PDLHWDN....

ATEE 13117 VR

TRV AL VoY o
MANWIA N
MANKIN U
MANWIN A
MANWIN 39
MANKIN 2
MANWIN B
MANWIN T

ﬂi:i’@;j FANEANYS....o.

sw%a;jmaqmg@ﬁ/@,%mmmummm%aaﬁams
398 %ﬁfdﬁaL'%zlw,%fyLﬂugﬂiaqm’g@@%mmqlu
MIATIASBITANITIGH oo
wikiavaaugnanasasld (try out) wsasile uas
Wik uANAALTaUNINEANUS................
WNBINTIANIREUZUULIINTNIRU] 7 T
TInunata KWL Plus wazinaia Gallery Walk
WATUNUINIIANIEIWIUIUNG
LLuumaaui'@waﬁwqw%wwmm%ﬂu%ﬁxl’ﬁﬂﬁﬁaa
TULNBANLAZATTTH LUUNARBLTAAITNRINITD
IUANTRATEATIZR e
mmﬁmﬁmaa@%mmy .......................................
qmmwwﬁ'aaﬁamﬁﬁ'ﬂ ATUUWHARNGNENIINS
FowdTNENE anuaunTalunmsfadinneiues
nﬁjuﬁvl,ﬁ%'umﬁ@msﬁfﬂufl,mui'g%'mmﬂ%ﬂuﬁ 7
dusuRLINARa KWL Plus Wazinadia Gallery
Walk ﬁ'umjuﬁ"lﬁ%’umsﬁwﬁuwﬂﬂa ....................

AR S ST 130 ST

63

64

66

67

73

74

81

84

176

190

200
208

213



