

สารบัญ

	หน้า
หน้าอำนวยการ	ก
บทคัดย่อภาษาไทย	ข
บทคัดย่อภาษาอังกฤษ	ง
ประกาศคุณูปการ	ฉ
สารบัญ	ช
สารบัญตาราง	ญ
สารบัญภาพ	ฎ
บทที่ 1 บทนำ.....	1
ภูมิหลัง.....	1
ความมุ่งหมายของการวิจัย.....	5
ความสำคัญของการวิจัย.....	5
ขอบเขตของการวิจัย.....	6
นิยามศัพท์เฉพาะ.....	7
กรอบแนวคิดในการวิจัย.....	8
สมมติฐานการวิจัย.....	9
บทที่ 2 เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	10
การจัดการเรียนรู้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ 7 ชั้น.....	11
ความเป็นมาและแนวคิดการจัดการเรียนรู้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ 7 ชั้น.....	11
บทบาทของครูและผู้เรียนในการจัดการเรียนรู้แบบวัฏจักรการ เรียนรู้ 7 ชั้น.....	16
เทคนิค เค ดัลเบิลยู แอล พลัส (KWL Plus).....	22
ความเป็นมาและลักษณะเทคนิค KWL Plus.....	22
ความหมายของเทคนิค KWL Plus.....	22
ขั้นตอนการจัดการเรียนรู้แบบเทคนิค KWL Plus.....	23
เทคนิคเดินชมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ (Gallery Walk).....	24
แนวคิด.....	24
การจัดการเรียนรู้แบบเทคนิค Gallery Walk.....	24
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน.....	25

	หน้า
บทที่ 2 (ต่อ)	
ความหมายของผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน.....	25
ขั้นตอนการสร้างแบบทดสอบวัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน.....	26
คุณภาพของเครื่องมือวัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน.....	27
ความสามารถในการคิดวิเคราะห์.....	29
ความหมายในการคิดวิเคราะห์.....	29
ลักษณะในการคิดวิเคราะห์.....	30
ความสำคัญในการคิดวิเคราะห์.....	31
องค์ประกอบในการคิดวิเคราะห์.....	33
งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	35
งานวิจัยภายในประเทศ.....	35
งานวิจัยต่างประเทศ.....	38
บทที่ 3 วิธีการดำเนินการวิจัย.....	41
ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง.....	41
แบบแผนการวิจัย.....	41
เครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย.....	42
การสร้างเครื่องมือและการหาคุณภาพเครื่องมือ.....	42
การเก็บรวบรวมข้อมูล.....	47
การวิเคราะห์ข้อมูล.....	47
สถิติที่ใช้ในการวิจัย.....	48
บทที่ 4 ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	53
สัญลักษณ์ที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล.....	53
ลำดับขั้นตอนในการวิเคราะห์ข้อมูล.....	53
ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	54
บทที่ 5 สรุปผล อภิปรายผล และข้อเสนอแนะ.....	60
ความมุ่งหมายของการวิจัย.....	60
สมมติฐานการวิจัย.....	60
วิธีการดำเนินการวิจัย.....	61

	หน้า
บทที่ 5 (ต่อ)	
สรุปผลการวิจัย.....	63
อภิปรายผล.....	64
ข้อเสนอแนะ.....	66
บรรณานุกรม.....	67
ภาคผนวก.....	73
ภาคผนวก ก รายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิ/ผู้เชี่ยวชาญตรวจสอบเครื่องมือการวิจัย หนังสือเรียนเชิงปฏิบัติเป็นผู้ทรงคุณวุฒิ/ผู้เชี่ยวชาญในการตรวจสอบเครื่องมือการวิจัย.....	74
ภาคผนวก ข หนังสือขออนุญาตทดลองใช้ (try out) เครื่องมือ และหนังสือขออนุญาตเก็บข้อมูลวิทยานิพนธ์.....	81
ภาคผนวก ค แผนการจัดการเรียนรู้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ 7 ขั้น ร่วมกับเทคนิค KWL Plus และเทคนิค Gallery Walk และแผนการจัดการเรียนรู้แบบปกติ.....	84
ภาคผนวก ง แบบทดสอบวัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาฟิสิกส์เรื่องโมเมนตัมและการชน แบบทดสอบวัดความสามารถในการคิดวิเคราะห์.....	176
ภาคผนวก จ ความคิดเห็นของผู้เชี่ยวชาญ.....	190
ภาคผนวก ฉ คุณภาพเครื่องมือการวิจัย คะแนนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาฟิสิกส์ ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ของกลุ่มที่ได้รับการจัดการเรียนรู้แบบวัฏจักรการเรียนรู้ 7 ขั้นร่วมกับเทคนิค KWL Plus และเทคนิค Gallery Walk กับกลุ่มที่ได้รับการเรียนรู้แบบปกติ.....	200
ภาคผนวก ช ผลงานนักเรียน.....	208
ประวัติผู้ทำวิทยานิพนธ์.....	213